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افزایش۲برابری
دستمزدمعلمان
حقالتدریسی

استراتژی
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هزینهکمتر
کیفیتبرتر

 قاتلان 
خونسرد

ترمیمهمکاریهای
اقتصادی

باهمسایهشرقی

جانگرفتنتولید
دربهارسفرهایاستانی

اقتصاد
باچاشنیسیاست

همهراههایامدادرسانی
بهسیلزدگانبازشد

هیچمذاکره
مستقیمیبین
ایرانوامریکا

درجریاننیست

 سخنگوی وزارت
آموزش و پرورش خبرداد 

»مناسبات دین و سیاست« 
در جامعه ایران

نگاهی به برترین فیلم های 
 سال سینمای جهان 

در بخش جلوه های ویژه

 دین در ایران
قدرت تحول دارد

 کشف گور دسته جمعی 
فلسطینیان در بیمارستان 

ناصر واقع در خان یونس

رئیس جمهور امروز و فردا 
میهمان پاکستان است

یک منبع آگاه خبر داد 

استاندار سمنان در گفت و گو با »ایران« دستاوردهای دومین 
سفر رئیس جمهور  به این استان را تشریح کرد

 بررسی اهداف سفر اردوغان به عراق
در گفت و گوی »ایران« باکارشناس مسائل بین الملل

 مدیرکل ستاد بحران سیستان و بلوچستان
در گفت و گو با »ایران«:

قایقرانی ایران با رکوردشکنی، مسافر المپیک 2024 پاریس شد؛ با چهار سهمیه در روئینگ، کایاک و کانو کانادایی. پاروزنان ملی پوش روئینگ و آب های آرام برای 
تصاحب سهمیه المپیک به ترتیب در انتخابی المپیک چونگجوی کره و توکیوی ژاپن قایق هایشان را به آب انداختند. هرچند دو روز اول خبری از سهمیه نشد، 

اما روز آخر کولاک کردند. ملی پوشان قایقرانی این بار با سهمیه هایشان روز مردم را ساختند؛ خبری خوش که با بیدار شدن، لبخند را به لب هر ایرانی آورد. 
17

کولاک قایقرانان ایران با چهار سهمیه پاریس در کره و ژاپن

قدرتسازیتاریخی
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پاروزنانپیشبهسویالمپیک

 تحلیلگر مسائل منطقه
در آستانه سفر رئیس جمهور 

به پاکستان مطرح کرد

مبارزه ریشه ای با 
تروریسم  زمینه ساز 

توسعه مشترک

استقبال پاکستانی ها از 
رئیسی در چه شرایطی 

صورت می گیرد؟

  دوشنبه، 3 اردیبهشت 1403
 13 شوال 1445
  سال سی ام
 شماره 8444
  20 صفحه
   قیمت در سراسر کشور: 5000 تومان

سهمیه تاریخی روئینگ دو نفره

مفهوم »قدرت« در قلمروی سیاست و روابط بین الملل، یک مفهوم تعیین 
1

کننده است که می تواند محاسبات و معادلات را دگرگون نماید. همواره 
نظریه پردازان بزرگ بر تحول در مفهوم »قدرت« متمرکز هستند. »جوزف نای« 
نظریه پرداز امریکایی )استاد دانشکده حکمرانی جان اف کندی در دانشگاه 
هاروارد( از شخصیت های با نفوذ سیاسی است که در فرایند تصمیم سازی و 
تصمیم گیری ایالات متحده نقش داشته است. نای در سال 2011 کتابی را با عنوان 
»آینده قدرت« منتشر کرد. نوآوری او این است که نسخه راهبرد »قدرت هوشمند« 
را برای امریکا می پیچد. او قدرت هوشمند را تلفیقی از منابع قدرت سخت و نرم 
تبیین و توصیف می کند و مدعی می شود که اگر امریکا از راهبرد قدرت هوشمند 
بخوبی استفاده کند، همچنان قدرت اول جهان باقی خواهد ماند. از سوی دیگر؛ 
امریکایی ها در سه دهه گذشته مشخصاً بر   ابرَپروژه »خاورمیانه امریکایی« تمرکز 

داشتند تا در آینده قدرت  یا نظم های احتمالی قدرت دچار افول نشوند.
قدرت، امنیت ساز است و البته همه کشورها می کوشند به بالاترین حد 

2
از قدرت و امنیت برسند. خاورمیانه نیز به لحاظ موقعیت خاص و 
ژئوپلیتیک، صحنه کشمکش قدرت ها بوده است و امریکا کارگردانی سناریویی 
را بر عهده داشته که برای رژیم جعلی صهیونیستی حاشیه امن ابدی ایجاد 

کند و همه این راه ها از مسیر خاورمیانه با مختصات امریکایی دنبال شده است.
قدرت، تئوری دارد و تئوری های پشت سر قدرت هستند که می خواهند 

3
امنیت را بر صدر بنشانند. بنابراین چاره ای نیست برای رسیدن به نکته 
اصلی، کمی هم نگاهی به وجه تئوریک مسأله داشته باشیم. یکی از تئوری های 
معروف در روابط بین الملل، نظریه نئورئالیسم )نو واقع گرایی( است. به طور 
خلاصه، نئورئالیسم نظریه ای است که سطح تحلیل خود را ساختار نظام 
بین الملل قرار داده است. به گفته »کنت والتز« )بنیانگذار مکتب نو 
واقع گرایی(، ساختار آنارشیک نظام بین الملل، همه دولت ها را مجبور می کند 
که در محیط بین المللی به شکل یکسانی عمل کنند؛ بدین معنا که دولت ها 
در محیط بین المللی مبتنی بر اغراض جاه طلبانه که قوانین بین المللی هم 
ضمانت اجرای خاصی ندارد، به دنبال حداکثر سازی قدرت و افزایش امنیت 
خود هستند. از کلیدی ترین مفاهیم نئورئالیسم، مفهوم »معمای امنیت« 
)Security Dilemma( است که رابطه بسیار اساسی و مستقیمی با مفهوم 
قدرت دارد. به تعبیر»جان مرشایمر« اساس معمای امنیت در قالب یک مثال، 
این گونه است که کشور »الف« برای تضمین بقا و افزایش قدرت و ضریب امنیتی 
خود دست به اقداماتی می زند که همین اقدامات با واکنش دولت »ب«مواجه 
شده و کشور »ب«برای بر هم نخوردن موازنه، اقداماتی را در مقابل دولت 

»الف«انجام می دهد و این چرخه همچنان ادامه پیدا می کند.
رهبر حکیم انقلاب اسلامی در دیدار با جمعی از فرماندهان عالی 

4
نیروهای مسلح )دوم اردیبهشت 1403( ضمن قدردانی صمیمانه از 
تلاش ها و موفقیت ها در قضایای اخیر، تأکید کردند: »موضوع تعداد 
موشک های شلیک شده یا موشک های به هدف اصابت کرده که طرف 
مقابل روی آنها متمرکز شده، موضوع دست دوم و فرعی است، موضوع اصلی 
ظهور قدرت اراده ملت ایران و نیروهای مسلح در عرصه بین المللی و اثبات 

آن است؛ که ناراحتی طرف مقابل نیز از همین موضوع است.«
واقعیت این است که معادلات جدیدی در خاورمیانه شکل گرفته است و پروژه 
خاورمیانه امریکایی و حاشیه امن صهیونیست ها رنگ باخته است. قدرت اراده 
ملت ایران، جنگ محاسبات را به نفع جمهوری اسلامی رقم زده است. ایران 
اسلامی با شاخصه های ملی، دینی و تمدنی خود مدل جدیدی از تولید قدرت 
را برساخته است و ظهور ایران قوی در چشم همه ناظران جهانی به یک اصل 
غیرقابل انکار تبدیل شده است و ماجرا و ابعاد آن، فراتر و عمیق تر از موشک ها 
و پهپادهای ایرانی است. ایران امروز، تئوری قدرت دارد و این قدرت، امنیت ساز 
است و پشتوانه بزرگ مردمی دارد و می تواند تعیین کننده موازنه قوا باشد و 

13دست بالا را در معادلات و محاسبات داشته باشد. 12
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متهمبهقتلدردادگاه:
پشیماننیستم!

طلاقمیخواهمچون
شوهرمشبهادیربهخانه

میآید

قدرت اراده ملت ایران ظهور کرد  مهمترین دستاورد عملیات
  وعده صادق به روایت
رهبر معظم انقلاب اسلامی:

 موضوع اصلی ظهور قدرت اراده ملت ایران و نیروهای 
مسلح در عرصه بین المللی و اثبات آن است 

تعداد موشک های شلیک شده و یا موشک های به هدف اصابت کرده که طرف 
مقابل روی آنها متمرکز شده، موضوع دست دوم و فرعی است 

یادداشت

حسامالدینبرومند
سردبیر

پیش بینی اقتصاددانان منتقد درست از آب درنیامد

تورم نقطه به نقطه تولیدکننده از 103 درصد در اردیبهشت 1400 به 24.۵ درصد در اسفند 1402 رسید

رئیس جمهور رویکرد دولت در موضوع حجاب را تبیین کرد

سقوطآزادتورمتولیدکنندهدرسال140۲

اجرایقانوندرعینحفظحقوقوکرامتمردم

گفتوگو

سفر اول رئیس جمهور به استان سمنان 145 
مصوبه داشت که از این تعداد، 117 مصوبه 
عمرانی و 28 مصوبه اقتصادی بود. البته در 
کنار این طرح ها 4۶7 ریزپروژه نیز انجام 
شده است. در واقع تاکنون از محل سفر 
هیأت دولت به استان 211 پروژه با تزریق 

اعتبارات به بهره برداری رسیده که 
اغلب آنها پروژه های نیمه تمامی 
به  بوده که از دولت های قبل 
 دولت جدید تحویل داده شده 

است.

 رجب طیب اردوغان، رئیس جمهور ترکیه امروز 
بعد از 12 سال راهی عراق می شود. به گفته دفتر 
ریاست جمهوری ترکیه، وی در جریان حضور در 
عراق، سفر یک روزه ای هم به اقلیم کردستان 
عراق خواهد داشت. آن طور که منابع ترکیه ای 
به نقل از مقامات عنوان کرده اند رئیس جمهور 
ترکیه قصد دارد در این سفر، پیرامون صادرات 
نفت اقلیم کردستان عراق، مسائل آبی، امنیت 
مرزها و پروژه چند میلیارد دلاری راه آهن که از 
سواحل جنوبی عراق تا مرز ترکیه در شمال 

امتداد دارد، گفت و گو کند.

بارش های سهمگین در روزهای سه شنبه و 
چهارشنبه هفته گذشته باعث وقوع سیل 
در کشورهای حاشیه خلیج فارس و همچنین 
سیستان و بلوچستان شد. از لحظات اولیه 
وقوع این سیل با دستور رئیس جمهور و معاون 
اول، همه دستگاه های اجرایی و امدادرسان در 
استان سیستان و بلوچستان بسیج شدند تا این 
سیلاب با کمترین تلفات و خرابی همراه شود. 
با گذشت سه روز از این سیل با تلاش نیروهای 
امدادی و دستگاه های اجرایی وضعیت به ثبات 

رسیده و برق بسیاری از روستاها وصل شد. 

۶

ثبات اقتصادی و سرمایه گذاری تضمین شد
تنبیه رژیم صهیونیستی، آرامش را به بازارهای اقتصادی بازگرداند

عملیات »وعده صادق« که باعث غرور ملی 
شد، توانست اثرات مثبتی را برای اقتصاد 

کشورمان به ارمغان بیاورد

 مهر پایان بر سوداگری با مالیات 
بر عایدی سرمایه

بهبود 14 درصدی درآمد خالص ملی

تأخیردرتصویبنهاییقانون،خسارتزیادی هرروز
برایمردمبهدنبالدارد

پسازیکدورهعقبگرددردولتهاییازدهمودوازدهم،
محققشد

در دولت سیزدهم درآمد خالص ملی سرانه هر ایرانی نسبت 
به پایان دولت روحانی 1. 7 میلیون تومان بالا رفت، اما این رقم 

همچنان نسبت به اوایل دهه 90 و قبل از شروع به کار حسن روحانی 
کمتر است. انتظار می رود با تداوم همین روند در دولت سیزدهم، سطح رفاه 

مردم بتدریج به روال پیش از دولت قبل ارتقا یابد.

7/1
 میلیون
 تومان

نظام مالیاتی کشور درانتظار تکمیل آخرین تکه پازل سیاست های خود است. طرح مالیات بر عایدی 
سرمایه از نگاه اقتصاددانان ضامنی برای پایان دادن به فعالیت های سوداگری و بازگشت آرامش به 
بازارهاست. بازارهای ایران همواره در معرض نوسانات مختلف هستند که بستر را برای ورود دلالان 
و افزایش بی رویه  قیمت ها فراهم کرده است. تصویب قانون مالیات  بر عایدی سرمایه در کوتاه مدت 
می تواند باعث کاهش تورم شود و التهابات بازار را کنترل کند. همچنین با توجه به سرمایه گذاری های 
قشر مرفه جامعه، اجرای اصولی این قانون می تواند در جهت کاهش اختلاف طبقاتی، شفافیت 

مالیاتی و جلوگیری از فرار مالیاتی نقش داشته باشد.

یکی از مهم ترین وجوه ساخت 
سال های  در  سینمایی  فیلم های 
معاصر  مسأله جلوه های ویژه بوده که 
استودیوهای سینمایی در غرب بیشتر از 
واژگانی همچون افکت های بصری ویژه 

برای نامگذاری آن استفاده می کنند.

Leader.ir 


